
お住まいの地域で発令されている場合

支援中の場合は直ちに支援を中止し、帰宅します。

お子様は施設にて保護者の方へ引き渡しをいたします。

保護者の方は施設まで迎えに来てくださいますようお願いいたします。

安全が確認されるまで、支援はお休みとします。

※

※ この案内はあくまでも基準ですので、お住まいの地域の諸情報を確認していただき、安全には十分に気を付けてお出かけください。

※ ご不明な点がありましたら、こどもサポート教室「きらり」多治見校までお問合せください。

地震災害時指定避難場所 風水害指定避難場所

または

2021年5月1日

　時下、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、こどもサポート教室「きらり」多治見校の支援にご理解、ご協

力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

　さて、標記の警報発令の際の、教室での支援について、安全のため下記のように対応させていただきますので、ご案内申し上げます。

　皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げますとともに、皆様も十分安全に注意して行動くださいますようお願い申し上げます。

　大地震が急に発生した場合は、大混雑が予想されます。電話や携帯がつながりにくくなることが予想されますので、教室の玄関に掲示板を用意し

ます。

　利用者さんの安全については、上記のとおり最善の対応を心がけますが、混乱の中での行動・対応になると思われます。何卒、皆様のご理解とご

協力をお願い申し上げます。

その他につきましては、状況を判断して決定をいたします。

避難場所へお子様をお迎えに来ていただきますよう、お願いいたします。

避難場所の確認をお願いします。

災害用伝言ダイヤル１７１を活用願います。（多治見校0572-56-6678)

大地震発生時（震度５以上） 対　　　　　応

お子様のお迎え

避難場所の確認

児童発達支援管理責任者

児童指導員

保護者の方へのお願い

東海地震予知の発令時 対　　　　　応

東海地震注意情報発令時はすべての支援をお休みとします。

お子様は施設にて保護者の方に引き渡しをします。

すべての支援をお休みします。

安全確認・会社への連絡

避難場所への誘導

児発管・支援員はまず、利用者さんの安全を確認します。

児発管は利用者全員の状況を本部へ連絡します。

安全確認後、利用者さんを指定の広域避難場所まで誘導いたします。

その他の警報（大雨・洪水・大雪など）が発令されている時

地震予知・発生時の対応

直ちに支援をお休みとします。

保護者の方は施設までお迎えをお願いします。
支援中に発令された場合

教室所在地（多治見市）には発令されていないが
安全のためお出かけをお控えください。

０５７２－２７－６７７５

多治見市明和町４－５

こどもサポート教室「きらり」多治見校　　　　電話　０５７２－５６－６６７８

利用者各位

保護者各位 特別警報・暴風警報・地震などの
警報発令時の支援について

特別警報・暴風警報など警報発令時の対応

広域避難場所〈明和中央公園または明和幼稚園〉（裏面地図参照）

特別警報・暴風警報（教室所在地　多治見市）

午前　８：００時点で発令されている場合 午前中の支援をすべてお休みとします。（遠隔での支援は可能です）

午後の支援をすべてお休みとします。（遠隔での支援は可能です）午後１２：００時点で発令されている場合

対　　　　　応

原則として支援は行います。

局地的に警報も発令されますので、お住まいの気象情報・交通機関運行状況・

道路状況などをお確かめいただき安全を確認したうえでお出かけください。

（遠隔での支援は可能です）

明和中央公園

旭ヶ丘保育園 ０５７２－２７－４５２６

多治見市旭ヶ丘８－２９－４３

明和幼稚園



（１） １７１をダイヤルします。

「こちらは災害用伝言ダイヤルセンターです。

録音される方は１、再生される方は２、暗証番号を利用する録音は３、暗証番号を利用する再生は４をダイヤルしてください。」

とガイダンスが流れます。

（２） ２の再生を選びます。

（３） 「きらり」多治見校の電話番号を入力する。

０５７２－５６－６６７８

（４） メッセージが再生されます。

災害用伝言ダイヤル

５０７－００７２

岐阜県多治見市明和町６丁目４７番地

電話・ＦＡＸ　０５７２－５６－６６７８

こどもサポート教室「きらり」多治見校

「きらり」多治見校


